



MUNICÍPIO DE GURUPI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2022
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	457.498.200,00	457.498.200,00	44.977.089,40	9,83	44.977.089,40	9,83	412.521.110,60
RECEITAS CORRENTES	370.968.100,00	370.968.100,00	44.977.089,40	12,12	44.977.089,40	12,12	325.991.010,60
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	57.990.000,00	57.990.000,00	2.366.050,17	4,08	2.366.050,17	4,08	55.623.949,83
Impostos	51.950.000,00	51.950.000,00	891.988,14	1,72	891.988,14	1,72	51.058.011,86
Taxas	6.000.000,00	6.000.000,00	1.470.169,52	24,50	1.470.169,52	24,50	4.529.830,48
Contribuição de Melhoria	40.000,00	40.000,00	3.892,51	9,73	3.892,51	9,73	36.107,49
CONTRIBUIÇÕES	14.967.000,00	14.967.000,00	3.018.424,03	20,17	3.018.424,03	20,17	11.948.575,97
Contribuições Sociais	11.367.000,00	11.367.000,00	2.695.175,90	23,71	2.695.175,90	23,71	8.671.824,10
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	3.600.000,00	3.600.000,00	323.248,13	8,98	323.248,13	8,98	3.276.751,87
RECEITA PATRIMONIAL	3.162.600,00	3.162.600,00	1.113.683,48	35,21	1.113.683,48	35,21	2.048.916,52
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	67.000,00	67.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.000,00
Valores Mobiliários	3.095.600,00	3.095.600,00	1.113.683,48	35,98	1.113.683,48	35,98	1.981.916,52
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	99.215.000,00	99.215.000,00	782.312,07	0,79	782.312,07	0,79	98.432.687,93
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	90.215.000,00	90.215.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.215.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	9.000.000,00	9.000.000,00	782.312,07	8,69	782.312,07	8,69	8.217.687,93
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	190.892.900,00	190.892.900,00	37.696.513,24	19,75	37.696.513,24	19,75	153.196.386,76
Transferências da União e de suas Entidades	77.859.300,00	77.859.300,00	12.976.269,35	16,67	12.976.269,35	16,67	64.883.030,65
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	59.933.600,00	59.933.600,00	13.610.201,52	22,71	13.610.201,52	22,71	46.323.398,48
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	52.750.000,00	52.750.000,00	11.110.042,37	21,06	11.110.042,37	21,06	41.639.957,63
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.740.600,00	4.740.600,00	106,41	0,00	106,41	0,00	4.740.493,59
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	3.191.600,00	3.191.600,00	106,41	0,00	106,41	0,00	3.191.493,59
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	1.190.000,00	1.190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.190.000,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	359.000,00	359.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	359.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	86.530.100,00	86.530.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.530.100,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	5.873.000,00	5.873.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.873.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	5.873.000,00	5.873.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.873.000,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00



MUNICÍPIO DE GURUPI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2022
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Alienação de Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	80.607.100,00	80.607.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.607.100,00
Transferências da União e de suas Entidades	59.496.500,00	59.496.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.496.500,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	20.760.600,00	20.760.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.760.600,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	32.649.537,00	32.649.537,00	4.631.433,72	14,19	4.631.433,72	14,19	28.018.103,28
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	490.147.737,00	490.147.737,00	49.608.523,12	10,12	49.608.523,12	10,12	440.539.213,88
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	490.147.737,00	490.147.737,00	49.608.523,12	10,12	49.608.523,12	10,12	440.539.213,88
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	490.147.737,00	490.147.737,00	49.608.523,12	10,12	49.608.523,12	10,12	440.539.213,88
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
DESPEAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	457.078.200,00	458.146.254,06	58.375.753,93	58.375.753,93	399.770.500,13	28.048.812,52	28.048.812,52	430.097.441,54	24.685.573,17
DESPEAS CORRENTES	311.289.493,00	313.959.857,41	57.291.813,93	57.291.813,93	256.668.043,48	27.910.568,81	27.910.568,81	286.049.288,60	24.612.419,46
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	191.293.673,00	189.361.723,00	22.681.550,34	22.681.550,34	166.680.172,66	22.681.550,34	22.681.550,34	166.680.172,66	21.863.773,59
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.332.000,00	4.341.200,00	10.000,00	10.000,00	4.331.200,00	776,00	776,00	4.340.424,00	776,00
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	115.663.820,00	120.256.934,41	34.600.263,59	34.600.263,59	85.656.670,82	5.228.242,47	5.228.242,47	115.028.691,94	2.747.869,87
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	115.663.820,00	120.256.934,41	34.600.263,59	34.600.263,59	85.656.670,82	5.228.242,47	5.228.242,47	115.028.691,94	2.747.869,87
DESPEAS DE CAPITAL	127.867.560,00	126.265.249,65	1.083.940,00	1.083.940,00	125.181.309,65	138.243,71	138.243,71	126.127.005,94	73.153,71



MUNICÍPIO DE GURUPI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2022
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
INVESTIMENTOS	115.343.360,00	114.215.249,65	1.053.940,00	1.053.940,00	113.161.309,65	134.324,75	134.324,75	114.080.924,90	69.234,75
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	12.524.200,00	12.050.000,00	30.000,00	30.000,00	12.020.000,00	3.918,96	3.918,96	12.046.081,04	3.918,96
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	17.921.147,00	17.921.147,00	0,00	0,00	17.921.147,00	0,00	0,00	17.921.147,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	32.719.537,00	31.823.037,00	3.147.716,24	3.147.716,24	28.675.320,76	2.130.773,31	2.130.773,31	29.692.263,69	483.979,14
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	489.797.737,00	489.969.291,06	61.523.470,17	61.523.470,17	428.445.820,89	30.179.585,83	30.179.585,83	459.789.705,23	25.169.552,31
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	489.797.737,00	489.969.291,06	61.523.470,17	61.523.470,17	428.445.820,89	30.179.585,83	30.179.585,83	459.789.705,23	25.169.552,31
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.428.937,29	0,00	0,00
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	489.797.737,00	489.969.291,06	61.523.470,17	61.523.470,17	428.445.820,89	30.179.585,83	49.608.523,12	459.789.705,23	25.169.552,31
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Receitas Intra-Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (I)	32.649.537,00	32.649.537,00	4.631.433,72	14,19	4.631.433,72	14,19	28.018.103,28
RECEITAS CORRENTES	32.649.537,00	32.649.537,00	4.631.433,72	14,19	4.631.433,72	14,19	28.018.103,28
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	27.389.537,00	27.389.537,00	4.631.433,72	16,91	4.631.433,72	16,91	22.758.103,28
Contribuições Sociais	27.389.537,00	27.389.537,00	4.631.433,72	16,91	4.631.433,72	16,91	22.758.103,28
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.480.000,00	1.480.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.480.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	1.480.000,00	1.480.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.480.000,00



MUNICÍPIO DE GURUPI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2022
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas Intra-Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.780.000,00	3.780.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.780.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	3.780.000,00	3.780.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.780.000,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	32.649.537,00	32.649.537,00	4.631.433,72	14,19	4.631.433,72	14,19	28.018.103,28



MUNICÍPIO DE GURUPI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 1º BIMESTRE / 2022
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Despesas Intra-Orçamentária	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
DESPEAS (VIII)	32.719.537,00	31.823.037,00	3.147.716,24	3.147.716,24	28.675.320,76	2.130.773,31	2.130.773,31	29.692.263,69	483.979,14
DESPEAS CORRENTES	22.972.037,00	22.075.537,00	1.920.455,90	1.920.455,90	20.155.081,10	1.874.055,18	1.874.055,18	20.201.481,82	227.261,01
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	17.712.037,00	17.855.537,00	1.870.455,90	1.870.455,90	15.985.081,10	1.870.455,90	1.870.455,90	15.985.081,10	225.477,06
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	5.260.000,00	4.220.000,00	50.000,00	50.000,00	4.170.000,00	3.599,28	3.599,28	4.216.400,72	1.783,95
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	5.260.000,00	4.220.000,00	50.000,00	50.000,00	4.170.000,00	3.599,28	3.599,28	4.216.400,72	1.783,95
DESPEAS DE CAPITAL	9.747.500,00	9.747.500,00	1.227.260,34	1.227.260,34	8.520.239,66	256.718,13	256.718,13	9.490.781,87	256.718,13
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	9.747.500,00	9.747.500,00	1.227.260,34	1.227.260,34	8.520.239,66	256.718,13	256.718,13	9.490.781,87	256.718,13
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPEAS (X) = (VIII + IX)	32.719.537,00	31.823.037,00	3.147.716,24	3.147.716,24	28.675.320,76	2.130.773,31	2.130.773,31	29.692.263,69	483.979,14